一 般 社 団 法 人 長 崎県臨床工学技士会       Nagasaki Clinical Engineering
Technologists

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 平成 30 年 9 月吉日

第 7回	 長崎県臨床工学技士会主催
体外循環関連セミナーのご案内

拝啓
涼風の候、皆様におかれましてはますますご清栄のこととお慶び申し上げます。また、平素より技士

会の活動にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。
さて、この度、第一線でご活躍されている先生方をお迎えし、体外循環関連セミナーを下記の通り開

催することとなりました。本セミナーは体外循環に携わる臨床工学技士のみならず、集中治療室や新人

技士の方々の業務にもお役立ていただける内容となっておりますので、皆様のご参加を心よりお待ちし

ております。
なお、定員は未定となっておりますが参加受付人数次第では、お申込み受け付けを締め切らせて頂く

場合がございますのでご了承下さい。
敬具

記
お申込み期限	 平成 30年 11月 9日（土）

日時	 	 	 	 ：	 平成 30 年 12 月 1 日（土）12:45～受付開始

会場	 	 	 	 	 ：	 光晴会病院	 8 階第 1.第 2 会議室

	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 	 会場等の詳細は別紙をご参照ください。

定員数	 	 	 ：	 未定

受講料	 	 	 ：	 会員 1,000 円	 	 	 非会員 3,000 円	 （参加資格は問いません）

申込方法	 	 ：	 長崎県臨床工学技士会ホームページ内にあります第 7 回	 長崎県臨床工学技士会主催

【体外循環関連セミナーお申込フォーム】よりお申込み下さい。

	 	 	 	 	 	 	 	 URL	 http://plaza.umin.ac.jp/~ncet/

ご案内	 	 	 ：	 昼食は準備しておりません。

セミナー終了後は懇親会を予定しております。是非ご参加ください。

お問い合せ先：長崎県臨床工学技士会＜体外循環関連部門	 学術委員＞
医療法人	 光晴会病院	 臨床工学科

世話人	 	 	 西	 新樹
TEL：095-857-3533	 	 FAX：095-857-2572	 	 e-mail:changpon@hotmail.com

体
外
循
環

輸
液

×

2018年年度度 第７回
体外循環関連セミナー

⽇日時 2018.12/1 ⼟土 13：00〜～17：00

会場 医療療法⼈人光晴会病院 ８F第1第2会議室
〒852-‐‑‒8053 ⻑⾧長崎県⻑⾧長崎市葉葉⼭山1丁⽬目3-‐‑‒12 http://www.kouseikai.org

体外循環と輸液 Ｑ ＆ A
エキスパートが設問形式でわかりやすく解説
協⼒力力 JaSECT九州・全国 体外循環エキスパートの⽅方々

座⻑⾧長 :  松永 浩太郎郎 様 ⻄西 新樹 様

第1部 輸液の基礎・基本、電解質輸液の特性と⽤用途
膠質液、浸透圧輸液剤の特性と⽤用途
株式会社⼤大塚製薬⼯工場 本社学術部 今中 隆雄 様

座⻑⾧長 :  宮﨑 徹郎郎 様

プライミングにおけるボルベン®輸液6%の
使⽤用効果について
社会福祉法⼈人恩賜財団 済⽣生会熊本病院 臨臨床⼯工学部 ⻄西中 巧 様

座⻑⾧長 :  野⽥田 政宏 様

13:20~∼14:05
14:15~∼15:00

第２部
15:10~∼15:55

セミナー終了了後は懇親会を予定しております。是⾮非ご参加ください。

長崎県臨床工学技士会 検索

【申込⽅方法】【参加費】
⻑⾧長崎県臨臨床⼯工学技⼠士会会員 1,000円

⻑⾧長崎県臨臨床⼯工学技⼠士会⾮非会員 3,000円

第３部
16:10~∼16:55

医療療法⼈人光晴会病院 臨臨床⼯工学科 ⻄西
E-‐‑‒mail:changpon@hotmail.com

TEL:095-‐‑‒857-‐‑‒3533
問合せ主催 ⼀一般社団法⼈人 ⻑⾧長崎県臨臨床⼯工学技⼠士会

⻑⾧長崎県臨臨床⼯工学技⼠士会 2018年年度度 第7回体外循環関連セミナー

【セミナー会場へのご案内】

セミナー会場：医療療法⼈人光晴会病院（8階第1.第2会議室）

住所：〒852-‐‑‒8053 ⻑⾧長崎県⻑⾧長崎市葉葉⼭山1丁⽬目3番12号
TEL．095-‐‑‒857-‐‑‒3533 ／ URL．http://www.kouseikai.org

＜アクセス＞
JRでお越しの⽅方 JR⻑⾧長与線／道ノ尾駅下⾞車車 徒歩2分
⾞車車でお越しの⽅方 JR⻑⾧長崎駅より 約20分

JR浦上駅より 約15分
⾚赤迫電停より 約3分

バスでお越しの⽅方 ⻑⾧長崎バス／「道ノ尾」下⾞車車 徒歩1分
＜駐⾞車車場＞
会場敷地内に病院駐⾞車車場がありますのでご利利⽤用下さい。（無料料）
台数に限りがありますので、駐⾞車車希望者多数の場合は道ノ尾駅もしくは
⻄西友（SEIYU)駐⾞車車場をご利利⽤用下さい。
上記近隣隣駐⾞車車場は有料料です。

※ご注意 開場は12：45からとなります。それ以前の⼊入場は
できかねますのでご了了承下さい。